PAGE

ПРОЕКТ

 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СОКТУЙ - МИЛОЗАНСКОЕ»

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ГОРОД КРАСНОКАМЕНСК

И КРАСНОКАМЕНСКИЙ РАЙОН»

ЗАБАЙКАЛЬСКИЙ КРАЙ

РЕШЕНИЕ

                   2019 г.

       №
с. Соктуй - Милозан
О внесении изменений и дополнений в  решение Совета сельского поселения «Соктуй-Милозанское» № 21 от 16.05.2014 г. «Об утверждении Порядка увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия лиц, замещающих муниципальных должности в администрации сельского поселения «Соктуй-Милозанское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края.
Во исполнение Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с требованиями Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ  «О противодействии коррупции»,  Уставом сельского поселения «Соктуй-Милозанское» и в целях приведения нормативных правовых актов сельского поселения «Соктуй-Милозанское» в соответствие действующему законодательству Российской Федерации, Совет сельского поселения «Соктуй-Милозанское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края, рассмотрев протест Краснокаменской межрайонной прокуратуры от  № 07-19б-2019 от 31.05.2019 г. на отдельные нормы решения совета  «Об утверждении Порядка увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия лиц, замещающих муниципальных должности в администрации сельского поселения «Соктуй-Милозанское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края».
РЕШИЛ:

 Внести изменения и дополнения в  решение Совета сельского поселения «Соктуй-Милозанское» № 21 от 16.05.2014 г. «Об утверждении Порядка увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия лиц, замещающих муниципальных должности в администрации сельского поселения «Соктуй-Милозанское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края», путём дополнения его пунктом 4 следующего содержания:

- Сведения о применении к лицу, замещающему муниципальную должность, взыскания в виде увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения включаются администрацией сельского поселения в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия , предусмотренный статьёй 15 Федерального закона « О противодействии коррупции».
       Направить решение Главе сельского поселения для подписания и обнародования. Настоящее решение вступает в силу после  его опубликования  (обнародования).
Глава сельского поселения                                                О.С.Эпов